



PROJEKTBEKRIVELSE – BATIZADO OG TROCA DE CORDA

Capoeiraskolen Sensala har eksisteret siden 1990 og underviser børn, unge og voksne fra 4 år og opefter i den brasilianske kampsport. Skolen har tre afdelinger.

I forbindelse med undervisningen finder den årlige Batizado og Troca de Corda sted – begivenheden hvor alle elever bliver gradueret og får nyt bælte/"bliver døbt" (batizado betyder dåb på portugisisk).

Der søges støtte til at gennemføre årets Batizado d. 20.- 22. marts 2026.

Hvad er capoeira?

Capoeira er en brasiliansk kampsport, der oprindeligt stammer fra Mende-folket i Vestafrika og senere blev importeret via slavehandlen til Brasilien, hvor den blev det, der i dag kendes som Capoeira. Det er en blanding af kamp, dans og leg – en sportsgren hvor både børn og voksne kæmper (uden fysisk kontakt), akkompagneret af musik og sang. Det gælder om at danse bedre og være hurtigere end modstanderen.

I 1974 blev Capoeira godkendt som nationalsport i Brasilien og akademier og konkurrencer findes overalt i landet. Capoeira har i dag udviklet sig langt ud over Brasiliens grænser og er i vækst i mange lande over hele verden.

Capoeiraskolen Sensala på Nørrebro fungerer som et redskab for social integration, inklusion og fællesskab på tværs af alder, køn og nationalitet, hvor viden og færdigheder læres ved observation og imitation og gensidig respekt fremmes. Her skaber børn og unge et netværk og får venskaber for livet henover en fælles interesse for capoeira, sang og musik. De stifter bekendtskab med en anden kultur, et andet sprog og et andet livssyn og får derigennem udvidet deres horisont.

UNESCO anerkendte i 2014 capoeira som en del af den immaterielle kulturarv.

Capoeira og batizado i København

Ligesom i resten af verden, er capoeira i vækst i København. Lokale klubber åbner omkring i byen og ud over den ugentlige træning og et stort fællesskab omkring mindre og mere spontane aktiviteter, er det den årlige Batizado og graduering af elever, der er omdrejningspunktet.

Her vil mestre, contramestre og inviterede lærere fra ind- og udland deltage og undervise børn og voksne i løbet af hele weekenden.

Dette event er en fest og en fejring af eleverne. En kulmination på årets hårde træningstimer, hvor eleverne kan få testet alle de tillærte tricks og teknikker mod hinanden og blive inspireret af de inviterede gæster. Der skal danses, leges, grines, krammes, kæmpes og svedes sammen. Batterierne lades op og den energi der skabes gennem dansen, legen, kampen og musikken vil give lysten og motivationen til at fordybe sig endnu mere i denne fantastiske afrobrasilianske kunst.

Og det er mere end det. Det er gennem selve batizado'ens ritual (dåben), klubben kan byde alle de nye elever velkommen indenfor i en, for dem helt ny verden af fortryllende capoeira og at læreren får mulighed for at anerkende elevernes tilstedeværelse til de daglige træninger ved at overrække et nyt bælte og takke dem for den dedikation, de har vist sig selv, deres lærer og hinanden gennem årene.

Sidst men ikke mindst er det også her læreren har mulighed for at præsentere eleverne for de mennesker, der gennem et langt liv med capoeira, har haft en stor betydning for capoeiraens udvikling i Danmark og i Europa. Personer, som er en kæmpe inspirationskilde. Det er vigtigt at vi husker hvem vi står på skuldrene af og at vi ærer dem, som vi med stolthed kan kalde mester, lærer, kollega, ven eller familie.

Batizadoen er således en vigtig begivenhed for både mestre og elever. En begivenhed der understøtter både den kulturelle udveksling, møderne mellem mennesker, aldre og niveauer. En begivenhed der støtter op om sporten, dansen og sammenholdet.

Afvikling af eventet

Batizado afholdes hvert år, og det er anden gang, Mestre Espiga afholder sin batizado på egen hånd for alle elever fra d. 20.- 22. marts 2026.

I løbet af weekenden får alle deltagere undervisning af mestre fra andre klubber, både i indland og udland. Der er selve ceremonien, hvor bælteerne overrækkes ved at alle deltagere laver capoeira for og med hinanden. Der er samvær og opbyggelse af nye venskaber på tværs af aldre og klubber.

Alle deltagere modtager en t-shirt og et bælte som del af deres deltagelse.

Selve arrangementet er båret af frivillige kræfter, hvor alle bidrager med logistik, forplejning, koordinering osv.

Vi håber at fonden har mulighed for at støtte denne årligt tilbagevendende begivenhed således at vi kan sikre dette møde i dansens, musikkens og kampsportens ånd.

Se mere: www.espigasenzala.dk



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver I 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Capoeira Senzala Copenhagen
CVR: 45911853
Projektets navn: Batizado

Projektperiode: <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	50.000		<i>Ansøgt</i>
Øvrige tilskud, specificeret (<i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i>)			
a) Nordea Fonden – det gode liv	25.000		Ansøgt
b) DIF's foreningspulje	28.700		Ansøges
Honorarer			
Billetindtægter	27.000		
Øvrige indtægter, specificeret			
a) Cafesalg	5.000		
b) Salg af t-shirts	500		
c)			
INDTÆGTER I ALT	136.200		

Udgifter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
Løn og honorarer	35.000	
Leje af lokaler	15.000	
Materialeudgifter	30.500	
Transportudgifter	10.000	
Opholdsudgifter	3.000	
Fortæring, herunder møder	7.500	
Diverse repræsentation	0	
PR og markedsføring	16.000	
Kontorhold (telefon, porto mv.)	0	
Revisionshonorar	8.000	
Øvrige udgifter, specificeret		
a) Familierabat	2.400	
b) Kaffe og andet indkøb il salg i café	3.500	
c) Diverse	5.300	
UDGIFTER I ALT	136.200	

RESULTAT	0	
-----------------	----------	--

Kommentarer/forbehold:

Capoeira Senzala Copenhagen er en nystiftet forening i Københavns Kommune. Sidste år blev Batizado afholdt for første gang, dog før foreningen blev stiftet. Deltagerbetaling er regnet ud fra sidste års batizado.

Der søges primært støtte til at kunne holde deltagerbetalingen på den årlige batizado så lav som muligt med henblik på at gøre eventet tilgængeligt for flest børn og unge.